
Indicateurs de Base du Développement 
 

 Total Marge 
d'erreurs 

Rural Rural 
pauvre 

Urbain Urbain 
pauvre 

Situation économique du ménage 

comparée à celle d'il y a un an 

      

Pire maintenant 36,45 2,58 37,27 39,07 34,42 40,15 

Meilleure maintenant 16,09 1,93 15,37 12,63 17,87 12,70 

Accès à l'eau 91,08 1,82 88,98 89,02 96,28 94,72 

Source eau potable 64,28 4,09 54,55 52,27 88,37 80,64 

Taux alphabétisation adultes 28,79 2,10 17,74 15,98 51,61 43,70 

Emploi 

Sans emploi 2,93 0,55 1,26 1,28 6,38 7,15 

Masculin 3,79 0,72 1,36 1,42 7,98 9,11 

Féminin 2,23 0,50 1,18 1,19 4,75 5,31 

Sous-empoyé 11,82 1,45 13,21 12,59 8,96 8,14 

Masculin 13,28 1,51 15,00 14,22 10,30 8,75 

Féminin 10,64 1,58 11,90 11,43 7,59 7,57 

Ecole primaire 

Accès à l'école primaire 75,82 3,55 72,32 73,99 85,37 82,39 

Fréquentation primaire 54,12 3,25 44,28 43,82 80,96 76,58 

Masculin 59,43 3,43 50,40 49,74 85,57 82,16 

Féminin 48,68 3,47 37,79 37,48 76,63 71,35 

Satisfaction 17,92 2,21 9,66 9,11 40,46 35,75 

Ecole secondaire 

Accès à l'école secondaire 27,70 4,35 10,46 12,02 56,02 51,74 

Fréquentation secondaire 20,15 2,03 9,50 9,66 37,65 32,65 

Masculin 26,70 2,61 14,72 14,59 45,15 39,28 

Féminin 13,94 1,84 4,78 5,08 29,96 25,73 

Satisfaction 7,32 1,13 1,79 1,63 16,41 13,63 

Services de santé 

Accès aux soins 40,81 4,95 30,58 29,90 65,20 62,55 

Besoin 28,34 1,26 30,01 29,16 24,37 22,96 

Utilisation 18,41 1,03 18,58 18,20 18,00 15,84 

Satisfaction 8,58 0,67 8,07 7,83 9,82 8,50 

Nutrition des enfants de moins de 5 ans 

Retard de croissance 32,66 2,00 35,29 34,41 23,80 24,72 

Emaciation 11,18 1,33 11,03 11,79 11,69 12,93 

Insuffisance pondérale 20,80 1,77 22,18 22,94 16,15 16,66 

 



Indicateurs de Base du Développement par Région 
 

 Total Boké Conakry Faranah Kankan Kindia Labé Mamou N'Zéré. 
Situation économique du ménage 

comparé à celle d'il y a un an           

Pire maintenant 36,45 31,42 34,12 36,06 55,74 36,82 32,98 23,09 37,94 

Meilleure maintenant 16,09 23,63 14,61 15,17 14,28 14,57 13,57 30,35 10,57 

Accès à l'eau 91,08 95,02 98,14 92,13 92,71 85,20 85,94 75,52 96,76 

Source eau potable 64,28 64,57 95,07 72,82 73,30 45,84 55,88 42,36 58,25 

Taux alphabétisation adultes 28,79 28,77 56,91 24,34 13,38 23,54 25,61 25,64 22,92 

Emploi          

Sans emploi 2,93 1,99 7,88 3,51 1,17 3,61 1,20 0,30 1,44 

Masculin 3,79 2,82 9,59 4,44 1,07 3,98 1,45 0,57 1,90 

Féminin 2,23 1,34 6,00 2,78 1,25 3,32 1,04 0,13 1,09 

Sous-empoyé 11,82 20,00 8,59 10,07 13,58 15,69 5,44 8,47 11,63 

Masculin 13,28 19,83 10,13 12,52 13,62 18,91 7,07 9,60 13,56 

Féminin 10,64 20,12 6,91 8,17 13,55 13,12 4,34 7,76 10,10 

Ecole primaire          

Accès à l'école primaire 75,82 72,58 85,92 75,23 76,55 73,51 67,03 53,78 88,32 

Fréquentation primaire 54,12 50,81 84,50 44,74 31,15 55,25 46,81 49,65 63,45 

Masculin 59,43 56,46 87,90 50,92 36,09 61,28 52,68 55,67 69,76 

Féminin 48,68 44,42 81,44 38,67 26,26 48,42 40,23 43,37 57,23 

Satisfaction 17,92 21,44 46,39 9,87 9,06 20,01 11,76 10,32 12,67 

Ecole secondaire          

Accès à l'école secondaire 27,70 27,48 62,09 13,10 9,11 13,80 15,93 14,36 32,26 

Fréquentation secondaire 20,15 17,55 39,27 13,28 8,55 17,09 22,86 11,64 16,99 

Masculin 26,70 24,77 47,54 18,00 12,77 21,64 30,39 15,88 24,76 

Féminin 13,94 10,31 30,97 8,39 4,70 12,61 16,10 7,99 10,06 

Satisfaction 7,32 6,97 19,73 3,54 1,94 6,33 5,85 2,24 3,53 

Services de santé          

Accès aux soins 40,81 42,26 64,22 23,06 45,71 29,09 27,00 23,23 48,33 

Besoin 28,34 33,54 21,26 29,40 24,34 26,13 28,35 37,23 31,49 

Utilisation 18,41 24,53 16,40 17,22 15,05 16,24 13,85 16,11 24,66 

Satisfaction 8,58 13,87 9,29 8,23 7,70 7,80 7,34 6,09 8,05 

Nutrition des enfants de moins de 5 ans         

Retard de croissance 32,66 30,92 22,60 38,06 36,07 29,57 35,10 33,32 33,88 

Emaciation 11,18 12,35 14,45 8,09 6,85 12,54 15,36 6,99 12,73 

Insuffisance pondérale 20,80 22,84 17,76 16,42 17,38 20,36 27,15 17,35 24,37 

 


